

**AGROKASA HOLDINGS S.A.**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 30 de Setiembre del año 2020 y 31 de Diciembre del año 2019**  
**(En miles de dólares)**

	Notas	Al 30 de Setiembre 2020	Al 31 de Diciembre 2019		Notas	Al 30 de Setiembre 2020	Al 31 de Diciembre 2019
<b>Activos</b>				<b>Pasivos y Patrimonio</b>			
<b>Activos Corrientes</b>				<b>Pasivos Corrientes</b>			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3	6,755	5,314	Otros Pasivos Financieros	12	53,003	22,530
Otros Activos Financieros		0	0	<b>Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar</b>		<b>13,778</b>	<b>18,085</b>
<b>Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar</b>		<b>28,934</b>	<b>28,119</b>	Cuentas por Pagar Comerciales	10	8,936	9,500
Cuentas por Cobrar Comerciales	4	22,283	22,647	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas		0	0
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas		0	0	Otras Cuentas por Pagar	11	4,842	8,585
Otras Cuentas por Cobrar	5	6,651	5,472	Ingresos Diferidos		0	0
Anticipos		0	0	Provisión por Beneficios a los Empleados		0	0
Inventarios	6	11,514	9,873	Otras Provisiones	24	0	491
Activos Biológicos		0	0	Pasivos por Impuestos a las Ganancias		0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias		0	0	Otros Pasivos no Financieros	9(j)	110	95
Otros Activos no Financieros	7	20,603	15,780	<b>Total Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta</b>		<b>66,891</b>	<b>41,201</b>
Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral		0	0	Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		0	0
<b>Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios</b>		<b>67,806</b>	<b>59,086</b>	<b>Total Pasivos Corrientes</b>		<b>66,891</b>	<b>41,201</b>
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios		0	0				
<b>Total Activos Corrientes</b>		<b>67,806</b>	<b>59,086</b>	<b>Pasivos No Corrientes</b>			
<b>Activos No Corrientes</b>				Otros Pasivos Financieros	12	222	266
Otros Activos Financieros		0	0	<b>Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Inversiones Contabilizadas Aplicando el Método de la Participación		0	0	Cuentas por Pagar Comerciales		0	0
<b>Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas		0	0
Cuentas por Cobrar Comerciales		0	0	Otras Cuentas por Pagar		0	0
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas		0	0	Ingresos Diferidos		0	0
Otras Cuentas por Cobrar		0	0	Provisión por Beneficios a los Empleados		0	0
Anticipos		0	0	Otras Provisiones		0	0
Inventarios		0	0	Pasivos por Impuestos Diferidos	13	14,373	13,935
Activos Biológicos		0	0	Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corrientes		0	0
Propiedades de Inversión		0	0	Otros Pasivos no Financieros	9(j)	258	332
Propiedades, Planta y Equipo	9	220,898	201,459	<b>Total Pasivos No Corrientes</b>		<b>14,853</b>	<b>14,533</b>
Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía		772	658	<b>Total Pasivos</b>		<b>81,744</b>	<b>55,734</b>
Activos por Impuestos Diferidos		0	0	<b>Patrimonio</b>			
Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes		0	0	Capital Emitido	14	24,621	24,621
Plusvalía	8	4,484	4,484	Primas de Emisión		0	0
Otros Activos no Financieros		0	0	Acciones de Inversión		0	0
Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral		0	0	Acciones Propias en Cartera		0	0
<b>Total Activos No Corrientes</b>		<b>226,154</b>	<b>206,601</b>	Otras Reservas de Capital		4,924	4,924
				Resultados Acumulados		156,137	154,527
				Otras Reservas de Patrimonio		0	(368)
				<b>Patrimonio Atribuible a los Propietarios de la Controladora</b>		<b>185,682</b>	<b>183,704</b>
				Participaciones no Controladoras		26,534	26,249
				<b>Total Patrimonio</b>		<b>212,216</b>	<b>209,953</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>293,960</b>	<b>265,687</b>	<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>293,960</b>	<b>265,687</b>

**AGROKASA HOLDINGS S.A.**  
**Estado de Resultados**  
**Por los periodos terminados al 30 de Setiembre del año 2020 y 2019**  
**(En miles de dólares)**

Notas	Por el Trimestre especifico del 1 de Julio al 30 de Setiembre de 2020	Por el Trimestre especifico del 1 de Julio al 30 de Setiembre de 2019	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre de 2020	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre de 2019
Ingresos de Actividades Ordinarias	16(a) 36,863	58,663	59,077	81,669
Costo de Ventas	16(ayb) (30,469)	(28,710)	(51,764)	(48,340)
<b>Ganancia (Pérdida) Bruta</b>	<b>6,394</b>	<b>29,953</b>	<b>7,313</b>	<b>33,329</b>
Gastos de Ventas y Distribución	17 (194)	(514)	(848)	(1,209)
Gastos de Administración	17 (1,736)	(1,988)	(6,172)	(6,961)
Otros Ingresos Operativos	20 866	890	2,022	1,764
Otros Gastos Operativos	20 (94)	(32)	(1,368)	(77)
Otras Ganancias (Pérdidas)	7(b) (3,808)	(22,632)	5,756	3,062
<b>Ganancia (Pérdida) Operativa</b>	<b>1,428</b>	<b>5,677</b>	<b>6,703</b>	<b>29,908</b>
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0
Ingresos Financieros	1	7	5	37
Ingresos por Intereses calculados usando el Método de Interés Efectivo	0	0	0	0
Gastos Financieros	19 (489)	(289)	(960)	(655)
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)	0	0	0	0
Participación en la Ganancia (Pérdida) neta de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0
Diferencias de Cambio Neto	(1,520)	(2,475)	(2,561)	(2,938)
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras	24 (47)	(240)	(690)	(733)
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar	0	0	0	0
<b>Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos</b>	<b>(627)</b>	<b>2,680</b>	<b>2,497</b>	<b>25,619</b>
Ingreso (Gasto) por Impuesto	13(b) (264)	(468)	(657)	(2,059)
<b>Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas</b>	<b>(891)</b>	<b>2,212</b>	<b>1,840</b>	<b>23,560</b>
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto	0	0	0	0
<b>Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio</b>	<b>(891)</b>	<b>2,212</b>	<b>1,840</b>	<b>23,560</b>
<b>Ganancia (Pérdida) Neta atribuible a:</b>				
Propietarios de la Controladora	(779)	1,935	1,610	20,614
Participaciones no Controladoras	(112)	277	230	2,946
<b>Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio</b>	<b>(891)</b>	<b>2,212</b>	<b>1,840</b>	<b>23,560</b>
<b>Ganancias (Pérdida) por Acción:</b>				
<b>Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:</b>				
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	15			
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas				
<b>Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria</b>		<b>0.000</b>	<b>0.000</b>	<b>0.000</b>
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas		0.000	0.000	0.000
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas		0.000	0.000	0.000
<b>Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión</b>		<b>0.000</b>	<b>0.000</b>	<b>0.000</b>
<b>Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:</b>				
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas		0.000	0.000	0.000
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas		0.000	0.000	0.000
<b>Total ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria</b>		<b>0.000</b>	<b>0.000</b>	<b>0.000</b>
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas		0.000	0.000	0.000
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas		0.000	0.000	0.000
<b>Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión</b>		<b>0.000</b>	<b>0.000</b>	<b>0.000</b>

**AGROKASA HOLDINGS S.A.**  
**Estado de Resultados Integrales**  
**Por los periodos terminados al 30 de Setiembre del año 2020 y 2019**  
**(En miles de dólares)**

Notas	Por el Trimestre especifico del 1 de Julio al 30 de Setiembre de 2020	Por el Trimestre especifico del 1 de Julio al 30 de Setiembre de 2019	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre de 2020	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre de 2019
<b>Ganancia (Pérdida) neta del Ejercicio</b>	<b>(891)</b>	<b>2,212</b>	<b>1,840</b>	<b>23,560</b>
<b>Componente de Otro Resultado Integral que no se Reclasificaran al Resultado del Periodo, neto de Impuestos:</b>				
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos	0		0	
Superávit de Revaluación, neto de Impuestos	0		0	
Ganancia (Pérdida) en Nuevas Mediciones en Planes de Beneficios Definidos, neto de Impuestos	0		0	
Cambios en el Valor Razonable de Pasivos Financieros Atribuibles a Cambios en el Riesgo de Crédito del Pasivo, neto de Impuestos	23	7	423	715
Instrumentos de Cobertura que Cubren Inversiones en Instrumentos de Patrimonio, neto de Impuestos	0		0	
Participación en Otro Resultado Integral de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de Participación, neto de Impuestos	0		0	
<b>Total Otro Resultado Integral que no se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos</b>	<b>7</b>	<b>97</b>	<b>423</b>	<b>715</b>
<b>Componentes de Otro Resultado Integral que se Reclasificaran al Resultado del Periodo neto de Impuestos</b>				
<b>Coberturas del Flujo de Efectivo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación en Coberturas de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	0	0	0	0
Importes Eliminados del Patrimonio E Incluidos en el Importe en Libros de Activos (Pasivos) no Financieros que se Hayan Adquirido o Incurrido Mediante Una Transacción Prevista Altamente Probable Cubierta, neto de Impuestos	0	0	0	0
<b>Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuesto	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuestos	0	0	0	0
<b>Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación en Diferencia de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netos de Impuestos	0	0	0	0
Variación neta de Activos no Corrientes o Grupos de Activos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0
<b>Activos Financieros Disponibles para la Venta</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ganancias (Pérdidas) Por Nuevas Mediciones De Activos Financieros Disponibles Para La Venta, Netas De Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación, Activos Financieros Disponibles para la Venta, neto de Impuestos	0	0	0	0
<b>Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos	0	0	0	0
<b>Cambios en el Valor de los Elementos del Contrato a Término</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neto de Impuestos	0	0	0	0
<b>Cambio en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de Moneda Extranjera</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, netos de Impuestos	0	0	0	0
<b>Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ganancias (Pérdidas) por Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación sobre Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, netos de Impuestos	0	0	0	0
Importes Eliminados del Patrimonio Contra el Valor Razonable de Activos Financieros, por Su Reclasificación a Activos Financieros al Costo Amortizado, neto de Impuestos	0	0	0	0
Participación de Otro Resultado Integral de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos	0	0	0	0
<b>Total Otro Resultado Integral que se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total Otro Resultado Integral</b>	<b>7</b>	<b>97</b>	<b>423</b>	<b>715</b>
<b>Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto</b>	<b>(884)</b>	<b>2,309</b>	<b>2,263</b>	<b>24,275</b>
<b>Resultado Integral Atribuible a:</b>				
Propietarios de la Controladora	(773)	2,020	1,980	21,239
Participaciones no Controladoras	(111)	289	283	3,036
<b>Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto</b>	<b>(884)</b>	<b>2,309</b>	<b>2,263</b>	<b>24,275</b>

**AGROKASA HOLDINGS S.A.**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Método Directo**  
**Por los periodos terminados al 30 de Setiembre del año 2020 y 2019**  
**(En miles de dólares)**

Notas	Del 1 de Enero de 2020 al 30 de Setiembre de 2020	Del 1 de Enero de 2019 al 30 de Setiembre de 2019
<b>Flujo de Efectivo de Actividades de Operación</b>		
<b>Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Operación</b>		
Venta de Bienes y Prestación de Servicios	58,901	78,792
Regalías, Cuotas, Comisiones, Otros Ingresos de Actividades Ordinarias	0	0
Contratos Mantenidos con Propósito de Intermediación o para Negociar	0	0
Arrendamiento y Posterior Venta de Activos Mantenidos para Arrendar a Terceros	0	0
Otros Cobros de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación	10,267	8,651
<b>Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Operación</b>		
Proveedores de Bienes y Servicios	(44,779)	(45,058)
Contratos Mantenidos con Propósito de Intermediación o para Negociar	0	0
Pagos a y por Cuenta de Los Empleados	(16,969)	(16,434)
Elaboración o Adquisición de Activos para Arrendar y Otros Mantenidos para la Venta	0	0
Otros Pagos de Efectivo relativos a las Actividades de Operación	0	0
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Operaciones</b>	<b>7,420</b>	<b>25,951</b>
Intereses Recibidos (no Incluidos en la Actividad de Inversión)	0	0
Intereses Pagados (no Incluidos en la Actividad de Financiación)	(596)	(415)
Dividendos Recibidos (no Incluidos en la Actividad de Inversión)	0	0
Dividendos Pagados (no Incluidos en la Actividad de Financiación)	0	0
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados	(4,410)	(3,392)
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo	609	433
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Operación</b>	<b>3,023</b>	<b>22,577</b>
<b>Flujo de Efectivo de Actividades de Inversión</b>		
<b>Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Inversión</b>		
Reembolso de Adelantos de Préstamos y Préstamos Concedidos a Terceros	0	0
Pérdida de Control de Subsidiarias u Otros Negocios	0	0
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o deuda de Otras Entidades	0	0
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)	0	0
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Desapropiado	0	0
Venta de Propiedades, Planta y Equipo	0	0
Venta de Activos Intangibles	0	0
Venta de Otros Activos de Largo Plazo	0	0
Subvenciones del Gobierno	0	0
Intereses Recibidos	0	0
Dividendos Recibidos	0	0
<b>Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Inversión</b>		
Préstamos Concedidos a Terceros	0	0
Obtener el Control de Subsidiarias u Otros Negocios	0	0
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o deuda de Otras Entidades	0	0
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)	0	0
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido	(497)	0
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido	0	0
Compra de Propiedades, Planta y Equipo	(30,154)	(23,895)
Compra de Activos Intangibles	(192)	(222)
Compra de Otros Activos de Largo Plazo	0	0
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados	0	0
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Inversión	0	0
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Inversión</b>	<b>(30,843)</b>	<b>(24,117)</b>
<b>Flujo de Efectivo de Actividades de Financiación</b>		
<b>Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Financiación:</b>		
Obtención de Préstamos	71,789	14,000
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control	0	0
Emisión de Acciones	0	0
Emisión de Otros Instrumentos de Patrimonio	0	0
Subvenciones del Gobierno	0	0
<b>Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Financiación:</b>		
Amortización o Pago de Préstamos	(41,273)	(4,983)
Pasivos por Arrendamiento Financiero	(122)	0
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control	0	0
Recompra o Rescate de Acciones de la entidad (Acciones en Cartera)	0	0
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio	0	0
Intereses Pagados	0	0
Dividendos Pagados	(1,133)	(4,668)
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados	0	0
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Financiación	0	0
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Financiación</b>	<b>29,261</b>	<b>4,349</b>
<b>Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, Antes de las Variaciones en las Tasas de Cambio</b>	<b>1,441</b>	<b>2,809</b>
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	0	0
<b>Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo</b>	<b>1,441</b>	<b>2,809</b>
<b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>5,314</b>	<b>9,069</b>
<b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio</b>	<b>6,755</b>	<b>11,878</b>

